
 

2021  47 

 

1 

 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel fractie CDA “afwegingskader wind & zon” 

Nr. 47-2021 

 

 
Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 
gezien het initiatiefvoorstel “afwegingskader wind & zon” van de Statenfractie CDA; 

 
besluiten: 

Bij alle projecten voor wind of zon op land in de provincie Noord-Holland de volgende 
elementen inzichtelijk te maken voor inwoners en Provinciale Staten hierover actief te 
informeren; 

1. Is er in de betreffende gemeente en buurgemeente(n) een politieke meerderheid voor 
het plan? 

2. Zijn van bezwaren van omwonenden ten aanzien van het effect op leefbaarheid en 
gezondheid onderzocht of deze terecht (kunnen) zijn? 

3. Hebben omwonenden en belanghebbenden bij het project een redelijke kans gekregen 
om te participeren in de besluitvorming? 

4. Hebben omwonenden de kans gekregen financieel te participeren in het project? 

5. Is er duidelijkheid over de ecologische effecten van het project? 

6. Is er duidelijkheid over de landschappelijke effecten? 

7. Is er duidelijkheid over de financiële effecten? 

 

Haarlem, 13 september 2021 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


